REQUERIMENTO Nº   DE 2021

(Do Sr. Chico D'Angelo)

Requer  a  inclusão  na
Ordem  do  Dia  da  PEC
22/2011  que  acrescenta
parágrafos ao art. 198 da
Constituição  Federal,
dispondo  sobre  a
responsabilidade
financeira  da  União,  co-
responsável pelo SUS, na
política  remuneratória  e
na  valorização  dos
profissionais  que
exercem  atividades  de
agente  comunitário  de
saúde  e  de  agente  de
combate às endemias.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos Termos do art.º 114, inciso XIV, do
RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da
PEC  22/2011,  que  acrescenta  parágrafos  ao  art.  198  da  Constituição
Federal,  dispondo  sobre  a  responsabilidade  financeira  da  União,  co-
responsável  pelo  SUS,  na  política  remuneratória  e  na  valorização  dos
profissionais que exercem atividades de agente comunitário de saúde e de
agente de combate às endemias

Sala das Sessões,         de agosto de 2021.

CHICO D'ANGELO

Deputado Federal (PDT-RJ)

*C
D2

11
65

26
03

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chico D'Angelo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211652603200